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Norway Royal Salmon AS (NRS) er et totalintegrert opp-

drettsselskap som gjennom et omfattende nettverks-

samarbeid og egen oppdrettsvirksomhet tilbyr laks 

og ørret til markedet gjennom eget salgsapparat. 

NRS er involvert i alle ledd fra smoltproduksjon, 

matfiskproduksjon, slakterivirksomhet og salgs- og 

markedsarbeid.

Verdigrunnlaget i NRS er at vi har grunnleggende tro på at det 

oppnås bedre resultater for selskapene, og for lokalmiljøet, ved 

at bedriftene har lokalt engasjement, beslutningsmyndighet og 

eierskap.

NRS hadde ved årsskifte 33 medlemsbedrifter som til sammen 

representerer 65 matfiskkonsesjoner, 6 konsesjoner for sette-

fisk samt 1 landbasert røyekonsesjon. NRS har aksjemajoritet i 

4 oppdrettsselskaper som til sammen har 16 matfiskkonse-

sjoner, og minoritetsandeler i 7 oppdrettsselskaper som 

til sammen har 18 matfiskkonsesjoner. 

Trondheim

Kristiansand

Bergen

Ålesund

Tromsø

N O R W A Y  R O Y A L  S A L M O N A S  ( N R S )
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Pris- og volumutvikling i 2008 for norsk laks

Mill. kr 2008 2007

Driftsinntekter 1349.2 1157.8

Driftsresultat 33.3 14.9

Resultat før skatt 13.8 21.5

Årsresultat 8.1 18.0

Sum egenkapital 333.0 157.3

Sum eiendeler 854.3 504.4

2008 2007

Brutto fortjenestemargin 1.0 % 1.9 %

Totalrentabilitet 4.5 % 7.0 %

Egenkapitalrentabilitet 2.4 % 11.5 %

Likviditetsgrad 1 153.8 % 126.9 %

Egenkapitalandel 39.0 % 31.1 %

Resultat per aksje kr 0.22 kr 0.68
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Forretningsidé

Gjennom nærhet til produksjonen og med høy faglig kompetanse, 
skal NRS tilføre markedet oppdrettsprodukter av enhetlig standard 
og høy kvalitet. Alle våre produkter søkes omsatt under varemerket 
Norway Royal Salmon. Norway Royal Salmon AS har som strategi
å selge all produksjon fra datterselskap og samarbeidende 
produsenter.

Virksomheten

Norway Royal Salmon AS driver sin virksomhet fra sine kontorer 
i Trondheim og Kristiansand, og datterselskap i Alta kommune 
i Finnmark, Torsken kommune i Troms og Karmøy kommune i 
Rogaland. Selskapets kjedemedlemmer og leverandører er for 
øvrig lokalisert i kystfylkene Aust-Agder, Rogaland, Hordaland, 
Møre og Romsdal, Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag, Nordland, Troms 
og Finnmark. Det er etablert kundeforhold for selskapets produk-
ter i Europa, Asia, Øst-Europa og Russland samt Midt-Østen.

Virksomheten drives på fire hovedområder:

- Tradingvirksomhet, som består av kjøp, markedsføring og 
salg av oppdrettsprodukter internasjonalt. Produktene er 
hovedsakelig laks og ørret, fersk eller frossen. Selskapet skal 
sikre produsentene gode priser med full kredittsikring.

- Matfiskproduksjon av laks og ørret gjennom 4 datterselska-
per som til sammen har 16 konsesjoner.

- Kjededrift, med hovedvekt på koordinering av innkjøp av 
varer og tjenester for kjedens medlemmer, kvalitetsarbeid/

kvalitetssikring, informasjons- og erfaringsutveksling, samt 
PR-aktiviteter. 

- Investeringer, med formål å delta på eiersiden i selskaper 
med virksomhet relatert til oppdrettsnæringen. NRS er eier i 
flere av sine aksjonærers selskaper, og er fokusert på å delta 
i de sammenhenger hvor man kan styrke lokalt eierskap og 
samtidig oppnå kostnadseffektive og optimale driftsenheter.

Strategi

Bedriftens strategi er fortsatt vel forankret i selskapets verdi-
grunnlag; Vi har grunnleggende tro på at det oppnås bedre re-
sultater for hvert av selskapene, og for lokalmiljøet, ved at bedrif-
tene har lokalt engasjement, beslutningsmyndighet og eierskap. 
Det vil derfor fokuseres på følgende seks hovedpunkter:

1. NRS skal tilby medlemmene markedstilgang gjennom eget 
salgsapparat.

2. NRS skal tilby medlemmene stordriftsfordeler på innkjøp, 
kvalitetsarbeid og andre viktige tjenester.

3. NRS ønsker å delta på eiersiden i selskaper tilknyttet opp-
drettsnæringen, fortrinnsvis der lokale eiere har driftsansvar.

4. NRS skal utvikle seg til å bli et effektivt og lønnsomt opp-
drettsselskap der vår eierposisjon tilsier dette.

5. NRS skal gi forretningsmessig avkastning til sine aksjonærer.
6. NRS skal forsterke sin posisjon innen distribusjon og videre-

foredling.
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Arbeidsmiljø m.m.

Morselskapet hadde ved årsskiftet 24 ansatte, mens konsernet 
hadde 44 ansatte. Sykefraværet i morselskapet i beretningsåret 
utgjorde 1,8 % mot 1,5 % året før. Det har ikke vært skader eller
ulykker i 2008. Styret anser samarbeidsmiljøet, samarbeidet 
mellom de ansatte, produsentene og med kundene som godt. I 
konsernets datterselskaper har sykefraværet i 2008 vært lavt. Det 
har vært registrert ett skadeforhold som medførte 6 måneders 
sykefravær, men ingen varige mén. Arbeidstilsynet er orientert 
om forholdet. Arbeidsmiljøet anses som godt.

Likestilling

Bedriften og konsernet er opptatt av likestilling mellom kjønnene. 
Ved likt arbeid praktiseres det like lønns- og arbeidstidsbetingelser 
for kvinner og menn. Av 24 ansatte i morselskapet er 10 kvinner. 
Konsernet har 44 ansatte hvorav 12 er kvinner. Selskapets styre 
har 5 medlemmer, hvorav styrets leder er en kvinne. Det er ikke 
planlagt tiltak som vil forandre selskapets eller konsernets profil 
i forhold til likestiling.

Ytre miljø

Konsernets oppdrettsvirksomhet forurenser ikke det ytre miljø 
utover det som er normalt for denne type virksomhet. For å redusere 
forurensingen drives en aktiv fôringskontroll og overvåking av loka-
litetene i henhold til NS 9410. De siste årene har selskapene som 
NRS har eierandeler i investert betydelige beløp for å imøtekomme 
utstyrskravene i henhold til NS 9415 for å forebygge rømming. 

ÅRETS DRIFT – ÅRSREGNSKAPET

Markedsforhold/salg

2008 ble et nytt godt år for de fleste som driver med oppdrett og 
omsetning av laks og ørret her i Norge. Prisnivået var noe høyere 
enn året før og gjennomsnittsprisen endte på kr 26,90 per kg for 
sløyd vekt 4-5 kg laks levert Oslo. For de som har klart å drive uten 
spesielle uhell eller sykdom så er dette en bra pris. Norway Royal 
Salmon AS solgte vel 45.000 tonn sløyd laks og ørret i fjor, noe 
som var en økning på vel 15 % i forhold til 2007.

I følge Statistisk Sentralbyrå viser statistikken for norsk eksport 
av laks et volum på 722.000 tonn. Det er en økning på 2,5 %. 
Totalt utgjorde dette en økning på ca 17.000 tonn. EU markedene 
økte alene med ca 25.000 tonn, noe som tilsier en tilbakegang 
i de øvrige markedene. Det enkeltmarkedet som økte mest var 
Polen, mens man så en nesten tilsvarende tilbakegang i Danmark. 
Produksjonsmengden av ørret fortsatte kraftig opp med økning 
på nesten 50 % og endte på 90.000 tonn. Når det gjelder ørret så 
er Russland et svært viktig marked og de importerte ca. 43.000 
tonn av dette volumet, hovedsakelig som fersk sløyd produkt. 

Norway Royal Salmon AS hadde en fortsatt positiv utvikling i ek-
sportmarkedene. I motsetning til året før hadde vi en viss tilbake-
gang i EU markedene, mens det var en veldig positiv økning i de 
øvrige markedene. Dette skjedde først og fremst mot Øst-Europa 
og de tidligere Sovjet-statene. Vi fikk også på nytt eksportmu-
lighet mot Russland og hadde en betydelig eksportøkning dit 
mot slutten av året.  
Etter en viss produksjonsstagnasjon i Norge i 2008, så regner man 
på nytt med en god økning i 2009. Norway Royal Salmon AS har 
som målsetting å øke volumet med ca 10 % i 2009. Vi ser da for 
oss at mesteparten av denne økningen vil skje på det Europeiske 
markedet. Vi ser nå klare begrensninger i forhold til produksjon 
av Atlantisk laks i Chile og tror at dette vil skape mulighet for økt 
salg av norsk laks både til Europa, Asia og USA.  

Vi har i året som gikk fått opphevet minsteprisen på laks mot EU,
og samtidig fått opphevet straffetollen på ørret mot det samme 
markedet. Dette gjør at vi har fornyet tro på dette markedet og 
satser mer den veien i inneværende år. Finanskrisen er også med 
på å forsterke denne troen. Vi er av den oppfatning at det står noe 
bedre til med økonomien i EU enn lenger øst. 

Det er allikevel viktig at norske myndigheter arbeider videre for å 
øke markedsadgangen på norsk laks. Vi har fått en åpning på Rus-
sland, men det vil være viktig å få til en fullstendig fri tilgang og 
forutsigbarhet på dette markedet igjen. Videre sliter vi fremdeles 
med tollbarrierer som hemmer salget i en del interessante marked-
er, blant annet Kina. Det vil være viktig at myndighetene arbeider 
for å få redusert eller fjernet disse handelsbarrierene i fremtiden.

Drift av oppdrettsvirksomhet

Norway Royal Salmon AS har datterselskapene Feøy Fiskeopp-
drett AS i Rogaland, Nor Seafood AS i Troms, Altafjord Laks AS og 
AS Tri i Finnmark. Til sammen innehar disse selskapene 16 matfisk-
konsesjoner. Driften i selskapene er preget av vekst og moderat 
oppbygging av biomasse for i fremtiden å kunne utnytte ubenyt-
tet kapasitet. Driften i alle selskapene har gått etter planen, og 
det har ikke vært uforutsette hendelser i form av rømming eller 
sykdom for noen av datterselskapene. Alle selskapene drives 
som egne adskilte juridiske enheter med egen daglig leder og 
eget styre som øverste organ. Totalt ble det omsatt nesten 7.000 
tonn sløyd laks fra datterselskapene og selskapene oppnådde føl-
gende nøkkeltall:

Feøy Fiskeoppdrett AS 10,2 mill kr i driftsresultat, og 4,29 i EBIT/kg
Nor Seafood AS 5,6 mill kr i driftsresultat, og 3,87 i EBIT/kg 
Altafjord Laks AS 3,8 mill kr i driftsresultat, og 3,27 i EBIT/kg
AS Tri 6,8 mill kr i driftsresultat, og 4,34 i EBIT/kg

Norway Royal Salmon AS har nylig ansatt driftsdirektør i en ny-
opprettet stilling. Driftsdirektøren vil ha et spesielt ansvar for 
oppfølging av selskapets oppdrettsvirksomhet i tett samarbeid 
med hver enkelt daglig leder. 
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Kvalitetsarbeid

Kvalitetsarbeidet i 2008 har blant annet vært konsentrert rundt 
det økende antall godkjenningsordninger våre kunder krever 
for oppdrett og pakkerier spesielt. Enten skal disse godkjennin-
gene være basert på internasjonalt aksepterte standarder eller på 
kundenes egne retningslinjer. 
Som foregående år har det vært en del negative tilbakemeldinger 
fra markedet på produkter i 2008 relatert til pankreassyk fisk fra 
vest- og sør-vestlandet og innslag av farge- og konsistenssvak fisk 
forøvrig. Omfanget av erstatningssaker utgjør allikevel en relativt 
liten del av omsetningen og må kunne karakteriseres som normal.
Forbedringer av produktet pågår kontinuerlig i et samspill mel-
lom avl, smoltkvalitet, fôr, fôring, aktiviteter mellom merd og 
kasse, og de naturgitte rammer produksjonen gir. 

Det har vært utført arbeid hos våre samarbeidende produsenter 
med sikte på oppfyllelse av myndighetenes krav gitt i forskriften 
om IK-Akvakultur. Dokumenterte systemer er utarbeidet, doku-
mentert og implementert. I tillegg er revisjoner av systemene 
gjennomført. Arbeidet med internrevisjoner av IK-Akvakultursys-
temene vil utgjøre en årlig foreteelse. Arbeidet med systemser-
tifiseringer basert på kunders krav, GlobalGAP-standarden eller 
andre standarder hos medlemmene har pågått hele året. Dette 
arbeidet vil fortsette i tiden fremover. Hensynet til mattrygghet, 
dyrevelferd, fiskehelse, miljø og bærekraft veier tungt i dette 
arbeidet både fra nasjonale og internasjonale kravsettere og 
myndigheter. 

Organisasjonens arbeid med revidering og ny implementering av 
eget internt kvalitetssystem har pågått hele året.

Forskning og utvikling 

Det har ikke pågått arbeid i selskapet i rapporteringsåret som kan 
defineres som forskning eller utvikling med ekstern finansiering.

Innkjøpssamarbeid

Rammeavtaler for innkjøp av varer og tjenester basert på det to-
tale volum som medlemsmassen i NRS representerer, gir stordrift-
sfordeler for medlemmene. Fortsatt er mange av våre medlemmer 
små bedrifter som har stor nytte av et samarbeid om innkjøp. I 
tillegg til rene rammeavtaler om varer og tjenester omfatter også 
avtalen forhold som er ment å skulle gi medlemmene og NRS
tilgang på ulik fagkompetanse og bygge sterkere relasjoner mel-
lom leverandør og kunde til beste for begge parter. Arbeidsområ-
det anses så viktig at det vil fortsatt ha høy prioritet i fremtiden.

Regnskapet

2008 har på samme måte som 2007 vært preget av stor aktivitet 
på investeringssiden hvor det i løpet av året ble gjennomført yt-
terligere fire strategisk viktige investeringer. Dette er i samsvar 
med selskapets målsetning om å sikre tilgangen på fisk og samti-
dig bidra til utvikling av lønnsomme driftsenheter der selskapet 

allerede er etablert. Lakseprisene har vært sterkt variable gjen-
nom året, men har totalt sett holdt seg på et akseptabelt nivå.

Konsernet hadde i 2008 totale driftsinntekter på 1.349 millioner 
kroner (2007: 1.157 millioner kroner). Selskapet hadde en posi-
tiv utvikling i solgt tonnasje som for 2008 utgjorde 45.453 tonn 
(2007: 39.352 tonn). Driftsresultatet for konsernet utgjorde 33,3 
millioner kroner, mot 14,8 millioner i 2007. For investeringene i 
Finnmark bidrar disse til konsernets resultat kun etter NRS sin in-
ntreden i selskapene og omfatter perioden fra august 2008.

Resultatandel fra tilknyttede selskaper ble -3,2 millioner kroner i 
2008, en nedgang fra 5,7 millioner kroner i 2007. Hovedårsaken 
til nedgangen skyldes et negativt resultat fra AS Brilliant Fiske-
oppdrett hvor NRS sin andel av underskuddet utgjør 7,8 millioner 
kroner. I tillegg er det gjennomført nedskriving på 4,1 millioner 
på denne investering. Netto finansposter for konsernet utgjorde 

-19,4 millioner kroner (2007: 6,7 millioner kroner). 

I løpet av 2008 har NRS investert ca. 120 millioner kroner i fire 
oppdrettselskaper. I juli økte NRS sin eierandel i Wilsgård Fiske-
oppdrett AS på Senja fra 25 % til 37,5 %. NRS økte i august sin 
eierandel fra 49 % til 100 % i Altafjord Laks AS og fra 28 % til 76,3 
% i AS Tri, begge selskaper beliggende i Finnmark. Videre har NRS
i løpet av september økt sin eierandel i Nord-Senja Fiskeindus-
tri AS fra 33,3 % til 50 %. Både Wilsgård Fiskeoppdrett og Nord-
Senja Fiskeindustri har 2 matfiskkonsesjoner hver og eget slakteri. 
Begge selskapene har delvis samdrift i felles sjølokaliteter, der 
også Nor Seafood AS deltar med 2 konsesjoner, og hvor NRS har 
en eierandel på 82,5 %.

I forbindelse med de nevnte investeringer er det gjennomført en 
kapitalutvidelse på 100 millioner kroner og det er tatt opp nytt 
langsiktig lån på 67 mill kroner. Selskapets netto langsiktige gjeld 
økte med 51,7 mill kroner. I forbindelse med den gjennomførte 
kapitalutvidelsen er det fremforhandlet en rammeavtale for lån 
til investeringer på i alt 140 millioner kroner. Investeringene er 
gjennomført i løpet av annet halvår og har derfor ikke full effekt 
på driften i 2008. Konsernets egenkapital har i løpet av året økt 
fra 157,3 millioner kroner til 333,0 millioner kroner.  Morselskapet 
har ved årets utgang en fri egenkapital på 38,3 mill kroner.

Kundefordringer pr 31.12.2008 er i hovedsak sikret ved 
kundekredittforsikring i GIEK, med 10 % egenandel som risiko for 
selskapet som hovedregel. Fordringer i utenlandsk valuta er sikret 
ved opptak av lån i de valutaer selskapet er eksponert i. Lånene er 
tatt opp i en flervaluta driftskreditt som løpende veksles i forhold 
til utestående fordringer. Pr 31.12.2008 har selskapet en likviditet-
sreserve på 63,6 millioner kroner i ubenyttet driftskreditt.
I tillegg foreligger en udisponert ramme på 73,3 millioner kroner  
for opptrekk av langsiktige lån som kan benyttes til investeringer 
i samråd med selskapets bankforbindelse.

Styret et tilfreds med lønnsomhetsutviklingen i selskapets opp-
drettsvirksomhet i datterselskapene og i selskapets virksomhet 
innen handel av fisk. Derimot trekker resultatet fra enkelte inves-
teringer i tilknyttede selskap kraftig ned.
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Styret ser det som sannsynlig at en underliggende positiv 
trend i markedet vil vedvare også i 2009. Dette er imidlertid 
avhengig av at en ikke får vesentlige endringer i rammebet-
ingelser for de ulike markeder. Generell uro i finansverden er 
et risikoelement som kan påvirke enkelte markeders evne til 
å opprettholde tidligere positiv vekst. Med bakgrunn i gjen-
nomførte investeringer og de rammebetingelser som i dag er 
kjent, forventer styret styrket resultatutvikling for 2009.

Fortsatt drift

Selskapet har som strategi å styrke sin posisjon både på lev-
erandør- og kundesiden. Dette gjelder for alle produkter, med 
særlig vekt på oppdrettet laks og ørret. Det er styrets opp-
fatning at markedspotensialet er stort for akvakulturproduk-
ter og at selskapet har tilstrekkelig kunderelasjoner til å ta 
hånd om en økende produksjon. 

Med økt aktivitet, har morselskapets totalbalanse øket fra 376 
til 519 mill kr. Egenkapitalandelen er på 47,6 % mot 37,9 % 
forrige år. Konsernet har en total balanse på 854 mill kroner 
og en egenkapitalandel på 38,9 %. Selskapets likviditet pr 
årsskiftet er solid.

Regnskapet er avgitt med forutsetning om fortsatt drift. 

Årets resultat for morselskap er på 10,1 millioner kroner og 
for konsern på 8,1 millioner kroner, hvorav konsernresultatet 
omfatter en andel for minoritetseiere på 1,0 millioner kroner.

Etter styrets vurdering gir det fremlagte resultatregnskap og 
balanse, med tilhørende noter, fyllestgjørende informasjon 
om selskapets drift og virksomhet i perioden samt stilling ved 
årsskiftet. 

Styret foreslår at årets overskudd, kr 10.105.734,- disponeres 
på følgende måte:

Overført til fond for vurderingsforskjeller kr 5.740.107
Avsetning til utbytte (10 % av pålydende) kr 3.619.910
Overført til annen egenkapital kr 745.717

I alt kr10.105.734

Trondheim, 31. desember 2008 / 19. mars 2009

Elbjørg Gui Standal Helge Gåsø Endre Glastad
 Styrets leder Styrets nestleder

Inge Kristoffersen Karsten Måsøval John Binde
Adm. direktør
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Eierstyring og selskapsledelse

Grunnlaget for god eierstyring er et klart og oversiktlig forhold 
mellom eiere, styret og ledelsen. God eierstyring vil sørge for 
troverdighet og tillit blant alle interessenter og vil gi et godt 
grunnlag for å fremme verdiskaping og gode resultater. God 
eierstyring og selskapsledelse er viktig for Norway Royal Salmon 
(NRS), og NRS sine prinsipper for eierstyring og selskapsledelse 
samsvarer i all hovedsak med Norsk anbefaling for eierstyring og 
selskapsledelse.

Virksomhet

Selskapets formål er drift av kvalitetssikring og produksjonskjede 
for oppdrettet fisk og andre oppdrettede sjøprodukter, samt 
forestå omsetting av slike oppdrettsprodukter, og alt som står i 
forbindelse med dette, herunder deltagelse i andre selskaper med 
tilknyttet virksomhet.

Selskapets verdigrunnlag er at vi har grunnleggende tro på at det 
oppnås bedre resultater for selskapene og for lokalmiljøet, ved 
at bedriftene har lokalt engasjement, beslutningsmyndighet og 
eierskap. Følgende strategiske hovedpunkter er vedtatt av styret:

• NRS skal tilby medlemmene markedstilgang gjennom eget 
salgsapparat.

• NRS skal tilby medlemmene stordriftsfordeler på innkjøp, kval-
itetsarbeid og andre viktige tjenester.

• NRS ønsker å delta på eiersiden i selskaper tilknyttet opp-
drettsnæringen, fortrinnsvis der lokale eiere har driftsansvar.

• NRS skal utvikle seg til å bli et effektivt og lønnsomt oppdretts-
selskap der vår eierposisjon tilsier dette.

• NRS skal gi forretningsmessig avkastning til sine aksjonærer.
• NRS skal forsterke sin posisjon innen distribusjon og videre-

foredling.

Selskapskapital og utbytte

Selskapets aksjekapital er kr 36.288.408 fordelt på 36.288.408 ak-
sjer á kr 1,00 fullt innbetalt og lydende på navn. Selskapets ak-
sjer er registrert i Verdipapirsentralen. NRS hadde per 31.12.2008 
en egenkapitalandel på 38,9 %. Egenkapitalandelen er tilpasset 
selskapets mål, strategi og risikoprofil. Selskapet har som mål at 
utbyttenivået skal gjenspeile aksjonærenes ønske om forretnings-
messig avkastning. Utbytte skal være stabilt over tid og utgjøre 
30 til 40 % av overskuddet etter skatt, forutsatt at bedriftens eget 
kapitalbehov er dekket.
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Elbjørg Gui 
Standal, styreleder
60 år og bosatt i 
Ålesund. 
Elbjørg Gui Standal 
er siviløkonom og 
Master of Manage-
ment og jobber 
som studierektor v/ 

Handelshøyskolen BI. Hun innehar en rekke 
styreverv og har i en årrekke gjennomført 
styrekurs, og er medansvarlig for Master of 
Management kurset “Det verdiskapende 
styret”, og har initiert styreforskningen ved 
Handelshøyskolen BI.

Helge Gåsø, 
styrets nestleder
47 år og bosatt i 
Hamarvik på Frøya. 
Eier av Gåsø Nærings-
utvikling og Frøy 
Sjøtransport. 
Helge Gåsø har lang 
erfaring med opp-

bygging, drift og utvikling av oppdretts-
virksomhet. Bygget opp Frøya Fiskeindustri,
senere Hydro Seafood og Midnor Havbruk.

Endre Glastad, 
styremedlem
37 år og bosatt i 
Farsund. 
Endre Glastad er 
siviløkonom og eier 
i Glastad Invest og 
er en profesjonell 
investor i en rekke 

virksomheter i Norge og utlandet. 

Inge Kristoffersen, 
styremedlem
66 år og bosatt 
på Straumsjøen i 
Vesterålen. 
Inge Kristoffersen 
er siviløkonom 
og hovedeier av 
E. Kristoffersen & 

Sønner AS i Vesterålen. Selskapet driver 
4 konsesjoner innen lakseoppdrett, og er 
også involvert i torskeoppdrett. Selskapet 
har slakteri og fryseri.

Karsten Måsøval, 
styremedlem
65 år og bosatt i 
Kverva på Frøya. 
Hovedeier av 
Måsøval Fiske-
oppdrett, Måsøval 
Fishfarm og Gunnar 
Espnes Fiskeopp-

drett. Selskapene driver 6 konsesjoner i 
samdrift på Frøya. Selskapet har egen 
settefiskproduksjon.

John Binde, 
Adm. Dir.
49 år og bosatt i 
Trondheim. 
Sivilingeniør fra 
maskinlinjen på 
NTNU. Har jobbet 
i NRS siden 2004 
og kommer fra 
tidligere adminis-

trerende direktør- og lederstillinger i Erling 
Haug AS, Lade Metall AS, Setsaas AS og 
Petroleum Geo Services.



Likebehandling av aksjeeiere og fri omsettelighet

Selskapets policy er at alle aksjonærer skal behandles likt. Selska-
pets aksjer er fritt omsettelig og det foreligger ikke restriksjoner 
på kjøp og salg av selskapets aksjer utover hva som følger av 
norsk lov. Kjøp av aksjer skal godkjennes av styret, og stemmer-
ett på aksjer som er overdratt kan utøves tidligst fire uker etter 
at aksjeovergangen er registrert i VPS. Alle aksjer tilhører samme 
klasse, hver aksje har én stemme i selskapets generalforsamling.

Generalforsamling

Innen seks måneder etter utgangen av hvert regnskapsår avholdes 
ordinær generalforsamling. Alle aksjonærer får skriftlig innkalling 
til å møte på generalforsamling, og forslag til vedtak og nødvendig 
bakgrunnsinformasjon sendes til aksjonærene minst åtte dager før 
foreslått generalforsamling. Aksjonærer som ikke selv kan delta, 
kan stemme ved bruk av fullmakt. Aksjonærer som vil møte på 
generalforsamling eller avgi stemmer ved fullmakt, må melde fra 
skriftlig til selskapet, eventuelt sende fullmakt lydende på navn 
til selskapet, minst tre dager før generalforsamlingen holdes. Sty-
releder, ledelse og revisor deltar på ordinær generalforsamling.

Valgkomité

Valgkomitéen forbereder de valg som skal foretas av generalfor-
samlingen. Selskapets valgkomité består av tre medlemmer, valgt 
av generalforsamlingen for ett år av gangen. Valgkomiteen skal 
fremme forslag til generalforsamlingen på valg av medlemmer 
og varamedlemmer til styret. Valgkomiteen for 2008 består av 

Hans Petter Meland (leder), James Stove Lorentzen og Odd-Stef-
fen Garvik. Valgkomiteen foreslår overfor generalforsamlingen 
godtgjørelsen til styret.

Bedriftsforsamling og styre, 
sammensetning og uavhengighet

Da selskapet har færre ansatte enn 200 har NRS ikke noen bed-
riftsforsamling. Selskapets styre er sammensatt for å ivareta 
aksjonærfellesskapets interesser, og selskapets behov for kom-
petanse, kapasitet og mangfold. Styret vedtar årlig budsjett og 
treffer for øvrig alle de disposisjoner som måtte være nødvendig 
for selskapets drift.

Styrets arbeid

Styret i NRS er sammensatt for å ivareta aksjonærfellesskapets in-
teresser, og selskapets behov for kompetanse, kapasitet og man-
gfold. Selskapets styre består av 3-7 medlemmer med stemme-
rett etter generalforsamlingens nærmere beslutning. Det er også 
valgt tre varamedlemmer i nummerrekkefølge. Disse trer inn i 
den rekkefølge de er valgt. Styrets leder er valgt særskilt på gen-
eralforsamlingen. Styret velger hvert år nestleder. Styrets leder er 
kvinne, mens de øvrige er menn. For å sikre kontinuitet i styret 
velges styret for en periode på to år. Halvparten er på valg hvert 
år. Styret i NRS har den overordnede myndighet og ansvar for 
forvaltningen av selskapet. Det avholdes 6 – 9 styremøter i året. 
Beskrivelse av styremedlemmene og deres kompetanse fram-
går av egen oversikt. Styret ansetter selskapets administrerende 
direktør.
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Risikostyring og intern kontroll

Effektiv styring med fokus på risiko og god intern kontroll er en 
overordnet suksessfaktor for NRS og er en integrert del av forret-
ningsdriften. Evnen til å planlegge, strukturere, gjennomføre og 
evaluere prosjekter er en viktig del av virksomheten. Selskapet 
styres etter fastsatte finansielle mål. Rapportering skjer månedlig 
og omhandler både finansielle og ikke-finansielle parametre. Det 
er fokus på lønnsomhet og risiko knyttet til hvert virksomhetsom-
råde. Det legges vekt på resultatoppfølging og fokus rettes mot 
tiltak på områder som ikke har ønsket utvikling. Formålet med 
risikostyringen og internkontrollen er å håndtere risiko knyttet til 
virksomheten og styrke kvaliteten på den finansielle rapporterin-
gen. Effektiv risikostyring og god internkontroll bidrar til å sikre 
aksjonærenes investeringer og selskapets eiendeler. Styret mener 
NRS har en god intern kontroll og en risikostyring som er tilpasset 
virksomheten.

Godtgjørelse til styret

Godtgjørelsen til styret reflekterer styrets ansvar, kompetanse, 
tidsbruk og virksomhetens kompleksitet. Godtgjørelsen er ikke 
resultatavhengig. Det er ikke utstedt opsjoner til styrets medlem-
mer. Godtgjørelsen fastsettes av generalforsamlingen. Nærmere 
informasjon om styrets godtgjørelse finnes i note 3 til årsregnska-
pet. Alle styrets medlemmer eier aksjer i selskapet og det vises 
her til note 10.

Godtgjørelse til ledende ansatte

Godtgjørelse til administrerende direktør fastsettes av styret. 
Godtgjørelsen består av fast lønn og en variabel del (bonus) som 
er avhengig av om fastsatte målsetninger er oppnådd. Informasjon 
om godtgjørelse til ledende ansatte er gitt i note 3 til regnskapet.

Informasjon og kommunikasjon

NRS skal sørge for at alle aksjonærer mottar nøyaktig, klar, rel-
evant og tidsriktig informasjon i forbindelse med alle saker av 
økonomisk betydning for aksjonærene. Finansiell informasjon 
offentliggjøres på NRS sine hjemmesider og i pressemeldinger. 
Kvartalsrapportene offentliggjøres både på norsk og engelsk.

Selskapsovertakelse

Ved eventuelle tilbud om overtakelse vil ikke styret søke å forhin-
dre eller vanskeliggjøre at noen fremsetter tilbud på selskapets 
virksomhet eller aksjer, uten at det foreligger særlige grunner for 
dette. Dersom det fremsettes et tilbud på selskapets aksjer, vil 
ikke selskapets styre utnytte emisjonsfullmakter eller treffe an-
dre tiltak med formål å hindre gjennomføringen av tilbudet, uten 
at dette er godkjent av generalforsamlingen etter at tilbudet er 
kjent. Dersom et bud fremmes på selskapets aksjer, vil styret avgi 
en uttalelse med vurdering av budet og en anbefaling om aksjee-
ierne bør akseptere eller ikke. I styrets uttalelse vil det framgå om 
vurderingen er enstemmig. 

Revisor

Revisor deltar på styremøter som behandler årsregnskapet. Revi-
sor legger hvert år frem hovedtrekkene for revisjonen av selska-
pet for styret. Styret orienterer om revisors godtgjørelse i ordinær 
generalforsamling. Revisors godtgjørelse for 2008 framgår av 
note 3.
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 MORSELSKAP KONSERN

2007 2008 NOTE DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER  2008 2007

1 142 259 1 321 436 2 Salgsinntekt 1 341 642 1 152 394 
5 307  6 782   Annen driftsinntekt  7 590 5 363 

1 147 565 1 328 218   Sum driftsinntekter  1 349 232 1 157 757 

1 107 942 1 285 010   Varekostnad  1 256 540 1 107 968 
16 076 19 425 3,12 Lønnskostnad  24 602 16 669 

1 301  770 4,5 Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 4 633 1 554 
11 487 9 799 3 Annen driftskostnad  30 200 16 710 

1 136 806 1 315 004   Sum driftskostnader  1 315 975 1 142 901 

10 759 13 214   Driftsresultat  33 257 14 856 

  FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

8 026  5 740 6 Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap  -3 284 5 655 
1 484 2 575   Annen renteinntekt  2 868 1 503 
7 734 4 597   Annen finansinntekt  1 930 7 743 

 -    -4 070 6 Nedskrivning av finansielle eiendeler   -4 070 -
 -7 380  -9 987   Annen rentekostnad  -16 887 -8 204 

-14  -     Annen finanskostnad  -3  -20 
9 851  -1 145   Netto finansresultat  -19 445 6 677 

20 610  12 070   Ordinært resultat før skattekostnad   13 812 21 532 

2 611 1 963 15 Skattekostnad på ordinært resultat   5 696 3 531 
18 000 10 106   Ordinært resultat  8 116 18 000 

18 000 10 106   ÅRSRESULTAT  8 116 18 000 

  Minoritetenes andel av årsresultatet   1 001 307 

  Majoritetens andel av årsresultatet   7 115 17 693 

  OVERFØRINGER

-481  5 740 11 Overført til/(fra) fond for vurderingsforskjeller
10 654  745 11 Overført til/(fra) annen egenkapital

7 827 3 620 11 Foreslått utbytte
18 000 10 106   Sum overføringer

Alle tall i 1.000 kroner

R E S U L T A T R E G N S K A P
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 MORSELSKAP KONSERN  

      
2007 2008 NOTE EIENDELER 2008 2007

   
  Anleggsmidler

  Immaterielle eiendeler

249  639 15 Utsatt skattefordel -  -   
625  -   4,16 Goodwill / konsesjoner  353 875  136 907 
874  639   Sum immaterielle eiendeler  353 875  136 907 

   
  Varige driftsmidler

-    -   5,16 Tomter, bygninger og annen fast eiendom  6 192  903 
-    -   5,16 Maskiner og anlegg  25 375  2 893 
-    -   5,16 Skip, rigger, fly og lignende  9 043  1 895 

581  436 5,16 Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende   2 413  1 769 
581  436   Sum varige driftsmidler  43 023  7 460 

   
  Finansielle anleggsmidler

83 032  197 195 6,16 Investering i datterselskap  -    -   
834  15 834 6,9 Lån til foretak i samme konsern  -    -   

104 940  97 424 6,16 Investeringer i tilknyttet selskap  97 424  104 940 
8 450  1 000 6 Lån til tilknyttet selskap  1 000 8 450 
7 419  7 419 7 Investeringer i aksjer og andeler  8 442 7 444 
5 177  2 761 9 Obligasjoner og andre fordringer  6 248 5 181 

209 853  321 633   Sum finansielle anleggsmidler  113 114 126 015 

211 308  322 709   Sum anleggsmidler  510 012  270 382 

   
  Omløpsmidler

5 202  11 737 8,16 Varer  141 446 66 242 
   
  Fordringer

148 491  152 253 9,14,16 Kundefordringer  165 270 153 577 
10 331  11 327 6,14 Andre fordringer  15 062 12 944 

158 823  163 580   Sum fordringer  180 332 166 521 

   
947  20 876   Bankinnskudd, kontanter og lignende  22 531 1 239 

164 970  196 193   Sum omløpsmidler  344 309 234 002 

376 279  518 901   SUM EIENDELER  854 321 504 385  

Alle tall i 1.000 kroner

B A L A N S E
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 MORSELSKAP               KONSERN  

      
2007 2008 NOTE EGENKAPITAL OG GJELD 2008 2007

   
  Egenkapital

  Innskutt egenkapital

26 288  36 288 10,11 Selskapskapital ( 36.288.408 aksjer á kr 1 )  36 288  26 288 
-200  -89 10,11 Egne aksjer  -231  -330 

63 660  151 339 11 Overkursfond  -    -   
89 748  187 538   Sum innskutt egenkapital  36 057  25 958 

   
  Opptjent egenkapital

17 226  20 385 11 Fond for vurderingsforskjeller  -    -   
35 486  39 067 11 Annen egenkapital  271 252  126 859 
52 712  59 452   Sum opptjent egenkapital  271 252  126 859 

   
-    -   11 Minoritetsinteresser  25 676  4 450 

142 460  246 990   Sum egenkapital  332 985  157 267 

   
  Gjeld   

  Avsetning for forpliktelser

222  1 052 12 Pensjonsforpliktelser  1 052  222 
-    -   15 Utsatt skatt  111 412  47 713 

222  1 052   Sum avsetninger for forpliktelser  112 464  47 935 

   
  Annen langsiktig gjeld

52 585  113 564 13,16 Gjeld til kredittinstitusjoner  183 329  105 466 
9 286  -   13,16 Øvrig langsiktig gjeld  1 715  9 286 

61 870  113 564   Sum annen langsiktig gjeld  185 044  114 752 

   
  Kortsiktig gjeld

57 927  26 394 16 Gjeld til kredittinstitusjoner  79 082  71 947 
97 113  99 119 14 Leverandørgjeld  110 501  92 912 

2 985  -   15 Betalbar skatt  -    2 985 
2 724  1 529   Skyldige offentlige avgifter  2 093  3 476 
7 827  3 620   Foreslått utbytte  3 781  7 977 
3 153  26 634 14 Annen kortsiktig gjeld  28 371  5 135 

171 728  157 295   Sum kortsiktig gjeld  223 828  184 432 
233 820  271 911   Sum gjeld  521 336  347 118 

376 279 518 901   SUM EGENKAPITAL OG GJELD  854 321  504 385 

Alle tall i 1.000 kroner
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Trondheim, 31. desember 2008 /  19. mars 2009

Elbjørg Gui Standal Helge Gåsø Endre Glastad
Styrets leder Styrets nestleder

Inge Kristoffersen Karsten Måsøval John Binde
Adm. direktør



Note 1  Regnsk apspr ins ipper 
  
 Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.  

Konsolideringsprinsipper    

Konsernregnskapet omfatter Norway Royal Salmon med datterselskaper hvor Norway Royal Salmon AS har bestemmende innflytelse som 
følge av juridisk eller faktisk kontroll. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle 
selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.
Investeringer i selskaper hvor konsernet har betydelig innflytelse (tilknyttede selskaper), behandles etter egenkapitalmetoden i konsern-
regnskapet. Betydelig innflytelse foreligger normalt når konsernet eier fra 20 til 50 prosent av den stemmeberettigede kapitalen. 

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler 
og gjeld vurderes til virkelig verdi på kjøpstidspunktet, og eventuell merpris ut over dette allokeres til de eiendeler som merverdien knytter 
seg til. 

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer 
som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler.  
Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. 

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.  

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet 
forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. 

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.  

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta 

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til balansedagens kurs.  
Selskapet reduserer valutarisiko på fordringer ved å trekke opp gjeld i samme valuta med tilsvarende beløp. Pr 31.12 er både kunde-
fordringer og trekk på valutakonti vurdert til dagskurs. 

Immaterielle eiendeler

Utgifter til egen tilvirkning av immaterielle eiendeler, herunder utgifter til egen forskning og utvikling, balanseføres når det er sannsynlig 
at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelene vil tilflyte selskapet og anskaffelseskost kan måles pålitelig.  

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er 
balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.  

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp 
dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter. 

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler verdsettes til virkelig verdi dersom 
de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.  

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Investeringer i datterselskaper vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.  
Tilsvarende gjelder for investeringer i tilknyttede selskaper både i årsregnskapet til mor og konsern. 

Andre aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler 

Aksjer og investeringer i ansvarlige selskaper og kommandittselskaper hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, er vurdert etter kost-
metoden. Investeringene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene 
inntektsføres som annen finansinntekt.
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Varer 

Varelageret består av fôr, fisk i sjøen og slaktet fisk. Beholdningen 
av varer vurderes til det laveste av kostpris og forventet netto 
salgspris. Kostpris for tilvirkede varer er direkte materialer, direkte 
lønn, samt andel av indirekte tilvirkningskostnader. Kostpris for 
innkjøpte varer er anskaffelseskost. Kostnader relatert til naturlig 
svinn og overproduksjon allokeres til salgbar biomasse. 

Inntekter        

Ved varesalg:       

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og 
kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være 
tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres 
med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter 
fradrag for avsetning til forventet tap.  
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av 
de enkelte fordringene. 

Bankinnskudd, kontanter og lignende 

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd 
og andre betalingsmidler med forfallsdato  som er kortere enn tre 
måneder fra anskaffelse. 

Pensjoner  

Ytelsesordning

Ved regnskapsføring av pensjon som er ytelsesplan, kostnadsføres 
forpliktelsen over opptjeningstiden i henhold til planens opptjen-
ingsformel. Allokeringsmetode tilsvarer planens opptjeningsformel  
med mindre det vesentlige av opptjeningen skjer mot slutten av 
opptjeningsperioden. Lineær opptjening legges da til grunn.  For 
pensjonsordninger etter lov om foretakspensjon anvendes således 
lineær opptjening. 

Estimatavvik og virkningen av endrede forutsetninger amortiseres 
over forventet gjenværende  opptjeningstid i den grad de overstiger 
10 % av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene 
(korridor). Virkningen av planendringer med tilbakevirkende kraft 
som ikke er betinget av fremtidig ansettelse, innregnes i resultatreg-
nskapet umiddelbart. Planendringer med tilbakevirkende kraft som 
er betinget av fremtidig ansettelse, fordeles lineært over tiden frem 
til ytelsen ikke lenger er betinget av fremtidig ansettelse.  

Innskuddsordning

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. 
Årets innskudd til pensjonsordningen  kostnadsføres 
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Kostnader 

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke  er en klar sammenheng mellom 
utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier.  
Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt. 

Skatter 

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapi-
talen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekost-
naden er fordelt på ordinært  resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt  skattefordel 
er presentert netto i balansen. 

Sammenligningstall konsern 

Se note 2 for proformainformasjon om konsernets totale driftsinntekter for 2007 og 2008. 

Note 2  Salgs inntekt  

                  Morselskap     Konsern

2007  2008   Pr geografisk marked: 2008  2007 

60 722  52 577   Salg til Norge, indirekte eksport  72 784  70 857 
871 206  965 803   EU-land  965 803  871 206 
110 825  170 202   Andre europeiske land  170 202  110 825 

99 506  132 853   Asia og verden for øvrig  132 853  99 506 
 1 142 259  1 321 436    Sum  1 341 642  1 152 394 

Proformainformasjon totale driftsinntekter, sammenligningstall 

Konsern     2007 2008 

Salgsinntekt    1 152 394  1 341 642 
Annen driftsinntekt     5 363  7 590 
Omsetning nye konsernselskaper  62 508  12 318 
Sum totale driftsinntekter    1 220 265  1 361 550 

   

Tabellen viser totale driftsinntekter for konsernet i 2007 og 2008, dersom selskapene i konsernet hadde vært i samme konsern i hele

2007 og 2008.     
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Note  3   Lønnskostnad,  anta l l  ansatte,  godtg jøre lser,  lån  t i l  ansatte  mm               

 Lønnskostnad       
      

                  Morselskap     Konsern 

2007  2008    2008  2007 

11 262  14 126    Lønn 18 723  11 737 
530  476   Styrehonorarer  476  565 

2 176  2 286    Folketrygdavgift  2 697  2 246 
2 041  2 458   Pensjonskostnader (se note 12)  2 458  2 048 

66  79   Andre ytelser  248  73 
16 076  19 425    Sum  24 602  16 669 

   
 20.5  23.0   Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 43.0  27.5

Ytelser til ledende personer    Lønn 

Styret       476 
Fastlønn til adm.dir      1 149 
Bonus og andre ytelser til adm. dir    486 

Adm. dir har bonusordning som utløses på bakgrunn av fastsatt oppnådd driftsresultat. 
Adm. dir har i 2008 benyttet avtale med selskapet om rett til å erverve 200.000 aksjer i selskapet. 

Lån til adm. dir: 
Det er gitt lån til adm. dir pålydende kr 245.154. Rente beregnes lik Nibor + 0,25%. 
Lånet avdras over 5 år. Det er stillet sikkerhet med pant i aksjer. 

   
Revisor      

Godtgjørelse til Deloitte AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:  

                  Morselskap           Konsern 

2007  2008    2008 2007

217 228   Lovpålagt revisjon 381 297 
 7 37  Andre attestasjonstjenester 37 7

30 77  Advokattjenester, Deloitte Advokatfirma DA 77  30 
35 62  Andre tjenester 111  64 

289 404  Sum 606 398

   
Godtgjørelse for revisjon til andre revisorer i konsernet utgjør i 2008 kr 110. 700      
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Note  4  I mmater ie l le  eiende ler
     
Morselskap     Goodwill 

    Fusjon 

Anskaffelseskost 01.01.08     11 561 
Tilgang     -
Avgang      -
Anskaffelseskost 31.12.08     11 561 

Oppskrevet før 01.01.99      - 
   

Akk. avskrivninger 31.12.08      11 561 
Netto akk. nedskrivninger og rev. nedskrivninger 31.12.08 -
Akk. avskrivninger, nedskr. og rev.nedskr. 31.12.08  11 561 
Bokført verdi pr. 31.12.08    -

Årets avskrivninger      625 

Økonomisk levetid      10 år 
Avskrivningsplan      Lineær 

   
Konsern     Goodwill 

  Fusjon  Konsesjoner 

Anskaffelseskost 01.01.08     11 561 136 282 
Tilgang     -    217 593 
Avgang       -    - 
Anskaffelseskost 31.12.08     11 561  353 875 

Oppskrevet før 01.01.99      -   -
   

Akk. avskrivninger 31.12.08     11 561  - 
Netto akk. nedskrivninger og rev. nedskrivninger 31.12.08  -    - 
Akk. avskrivninger, nedskr. og rev.nedskr. 31.12.08  11 561  - 
Bokført verdi pr. 31.12.08     -    353 875 

 Årets avskrivninger      625  - 

Økonomisk levetid      10 år 
Avskrivningsplan      Lineær 

I forbindelse med investering i datterselskap er beregnet merverdier i henhold til verdien på konsernetableringstidspunktet. Tilsvarende 
merverdier er beregnet på tidligere anskaffede andeler. 
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Note  5  Var ige  dri f tsmid ler

Driftsløsøre inventar, 

Morselskap verktøy ol 

Anskaffelseskost 01.01.08  3 927 
Tilgang kjøpte driftsmidler  - 
Tilgang egentilv. driftsmidler  - 
Avgang  - 
Anskaffelseskost 31.12.08  3 927 

Herav balanseførte lånekostnader på egentilvirkede driftsmidler  - 

Oppskrevet før 01.01.99  - 

Akk. avskrivninger 31.12.08  3 490 
Netto akk. nedskrivninger og rev. nedskrivninger 31.12.08  - 
Avskrivninger, nedskrivninger og rev. ned. 31.12.08  3 490 
Bokført verdi pr. 31.12.08  437 

Årets avskrivninger  145 
Årets nedskrivninger  - 
Årets reverserte nedskrivninger   - 

Økonomisk levetid  4-7 år 
Avskrivningsplan  Lineær 

Årlig leie av ikke  balanseførte driftsmidler  920 

Konsern Tomter,  Maskiner  Skip  Driftsløsøre,   SUM    

   bygninger og anlegg inventar, verktøy ol          

Anskaffelseskost 01.01.08  -    834  105  3 965  4 904 
Tilgang konsernselskap  7 350  21 306  13 872  8 049  50 577 
Tilgang kjøpte driftsmidler  -    12 554  169  618  13 341 
Avgang  -    865  -    -    865 
Anskaffelseskost 31.12.08  7 350  33 829  14 146  12 632  67 957 

Herav balanseførte lånekostnader 
på egentilvirkede driftsmidler  -    -    -    -    - 

Oppskrevet før 01.01.1999  -    -    -    -    - 

Akk. avskrivninger 31.12.08  1 159  8 454  5 104  10 219  24 936 
Netto akk. nedskrivninger og 
rev. nedskrivninger 31.12.08  -    -    -    -    - 
Avskrivninger, nedskrivninger 
og rev. ned. 31.12.07  1 159  8 454  5 104  10 219  24 936 
Bokført verdi pr. 31.12.08  6 192  25 375  9 043  2 413  43 023 

Årets avskrivninger  193  2 487  814  512  4 006 
Årets nedskrivninger  -    -    -    -    - 
Årets reverserte nedskrivninger   -    -    -    -    - 

Økonomisk levetid  20 år  5-10 år  5-20 år  4-13 år 
Avskrivningsplan  Lineær  Lineær  Lineær  Lineær 

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler    920 
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Note  6   Datterse lsk ap,  t i lk nyttet  se lsk ap  m .v.     
     

Ansk. Ytterligere  Konsolidert Forretnings- Stemme og 

Firma -tidspunkt  kjøp (ja/nei) kontor eierandel 

 Nord-Senja Fiskeindustri AS 01-11-01 22-09-08  nei Botnhamn 50,0 %
 Larssen Seafood AS 07-07-04  nei  Nord-Solvær 48,0 %
Måsøval Fishfarm AS 03-01-03  nei  Frøya 36,1 %

 Hardanger Fiskeforedling AS 27-08-98  nei Strandebarm 31,1 %
AS Brilliant Fiskeoppdrett 28-11-04  nei Espevær 34,0 %

 Wilsgård Fiskeoppdrett AS 28-11-03  nei Torsken 37,5 %
AS Tri 21-07-04 04-08-08  ja Kvalford 76,5 %
Reinhartsen & Co APS 1995  nei  Danmark  100,0 %

 Hellesund Fiskeoppdrett AS 21-02-04  nei  Høvåg 33,5 %
 Nor Seafood AS 10-08-07  ja Torsken 82,5 %
 Åmøy Fiskeoppdrett AS 21-12-07  ja Espevær 100,0 %
Espevær Laks AS 10-02-06  nei Espevær 37,5 %
Altafjord Laks AS 16-03-07 04-08-08  ja Alta 100,0 %

 Feøy Fiskeoppdrett AS 10-10-07  ja Trondheim 100,0 %

Tilknyttede selskaper: 
 Andel

 Opprinnelig    egenkapital Betalt  Inngående Tilgang/ Andel Overføringer Utgående
anskaffelses- på kjøps- merverdi balanse avgang årets til/fra selskapet balanse

kost tidspunktet  01.01.08 i perioden resultat (utbytte) 31.12.08 
Nord-Senja Fiskeindustri AS 16 500 5 288 11 212 14 955 9 879 991 -500 25 325
Larssen Seafood AS 2 608 1 284 1 324 6 522 0 267 -960 5 829
Måsøval Fishfarm AS 10 951 2 140 8 811 12 191 0 -819 0 11 372
Hardanger Fiskeforedling AS 622 622 0 658 0 174 0 832
AS Brilliant Fiskeoppdrett 16 500 4 850 11 650 11 854 0 -7 784 -4 070 0
Wilsgård Fiskeoppdrett AS 9 000 5 072 3 928 14 505 16 011 3 085 -750 32 851
AS Tri 1 983 1 056 927 4 082 -4 722 640 0 0
Hellesund Fiskeoppdrett AS 17 472 3 188 14 284 19 447 0 989 -553 19 883
Reinhartsen & Co APS 48 48 0 48 0 0 0 48
Espevær Laks AS 3 000 3 000 0 2 288 0 -1 004 0 1 284
Altafjord Laks AS 19 661 19 661 0 18 391 -18 568 177 0 0
Sum  tilsluttede selskaper 98 345 46 209 52 136 104 941 2 600 -3 284 1)  -6 833 97 424
1) Fradrag for utbetalt utbytte vedr. tidligere års resultater, samt fradrag for nedskrivning på aksjer.

Datterselskaper:     
Nor Feøy Fiske- Altafjord Sum datter-

Seafood AS oppdrett AS Laks AS AS Tri selskaper

Opprinnelig anskaffelseskost 20 988  40 025  19 661 1 983  82 657 
Andel  egenkapital på kjøpstidspunktet  5 856  40 025  19 661  1 056  66 598 
Tilgang i perioden  -    -    51 331  43 286  94 617 
Andel  egenkapital på v/siste kjøp  -    -    18 925  5 625  24 550 
Betalt  merverdi i alt  15 132  -    32 406  38 588  86 126 
Goodwill  -    -    -    -    -   

Inngående balanse 01.01.08  26 880  40 644  18 391  4 082  89 997 
Tilgang/avgang i perioden  -  -    51 331  43 285  94 616 
Andel årets resultat  2 921  4 642  227  1 234  9 024 
Overføringer til/fra selskapet (utbytte/konsernbidrag)  -990  3 731  177  640  3 558  

Utgående balanse 31.12.08  28 811  49 017  69 772  47 961  197 195 

    
Betalt merverdi er relatert til konsesjonsverdi og avskrives ikke, men er gjenstand for årlig verdivurdering.        
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Lån til tilknyttede selskaper      
2007 2008

AS Brilliant Fiskeoppdrett – langsiktig 1 000  1 000
AS Brilliant Fiskeoppdrett – kortsiktig  -   2 340
AS Tri  2 450 -
Altafjord Laks AS  5 000 -
Sum  8 450  3 340

Lån til datterselskaper

2007 2008

Åmøy Fiskeoppdrett AS  734  734
Feøy Fiskeoppdrett AS  -    5 750 
Altafjord Laks AS  -    5 000
AS Tri  -    4 350
Salmon Holding AS  100 -
Sum  834 15 834
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Note  7  Aks jer  og  ande ler  i  andre  foretak  m .v. 

Morselskap 

Anleggsmidler Balanseført

Anskaffet  Eierandel verdi

Anleggsmidler: 
 Fiskerinæringens innkjøpsselskap AS  -    -    1 
Aqua Gen AS  -   0.2 %  416 
Lingalaks AS 05/12/05 12.8 %  7 002
Sum  7 419

Konsern 

Anleggsmidler Balanseført

Anskaffet Eierandel  verdi

Anleggsmidler: 
 Fiskerinæringens innkjøpsselskap AS  -    -    1 
Aqua Gen AS  -   0.2 %  416 

 Lingalaks AS 05/12/05 12.8 %  7 002 
Andre  1 023 
Sum  8 442

Note  8  Varer      
    

                   Morselskap   Konsern 

2007  2008     2008  2007 

 -    -     Råvarer  3 076  803 
 -    -     Varer under tilvirkning  126 633  60 237 

 5 202  11 737    Ferdigvarer  11 737  5 202 
 5 202  11 737    Sum  141 446  66 242 

Note  9   Fordr inger  med  for fa l l  senere  enn  ett  å r  og  kundefordr inger        

                    Morselskap     Konsern 

2007  2008    2008  2007 

   -    -     Kundefordringer  -    -   
1 527  2 516   Andre fordringer   2 516  -   

-    15 100    Lån til foretak i samme konsern  -    -   
   

244  213   Tap på fordringer ført mot avsetning  213  265 
251  419    Årets avsetning til tap på fordringer  419  272 
707  913   Avsatt pr 31.12 i balansen  913  707 

   
 Innenlandske kundefordringer er oppført i balansen med fakturaverdi inkl. merverdiavgift.       
Utenlandske kundefordringer er oppført i balansen med fakturaverdi eksl. merverdiavgift.       
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Note  10   Aks jek apita l  og  aks jonæ r informas jon       
   

Aksjekapitalen i morselskapet pr 31.12.08 består av følgende aksjeklasser:      

 Antall Pålydende Bokført

verdi verdi

A-aksjer  36 288 408  1  36 288 408 

Eierstruktur 

 De største aksjonærene i selskapet  pr 31.12.08 var:      
  Eier- Stemme-

  A-aksjer andel andel

1 Gåsø Næringsutvikling AS 3 583 291 9,9 % 9,9 %
2   Glastad Invest AS 3 351 391 9,2 % 9,2 %
3  Havbruksinvest AS 3 117 312 8,6 % 8,6 %
4  NRP Seafood AS 2 474 155 6,8 % 6,8 %
5   Måsøval Eiendom AS 2 196 107 6,1 % 6,1 %
6   Egil Kristoffersen og Sønner AS 1 759 925 4,8 % 4,8 %
7  Lovundlaks AS 1 741 254 4,8 % 4,8 %
8  Nyhamn AS 1 500 000 4,1 % 4,1 %
9   Sparebanken Midt-Norge Invest AS 1 491 663 4,1 % 4,1 %

10 Hellesund Fiskeoppdrett AS 1 350 000 3,7 % 3,7 %
11  Rolv Haugarvoll AS 1 295 614 3,6 % 3,6 %
12  Tombre Fiskeanlegg AS 651 351 1,8 % 1,8 %
13  Atoli AS 648 752 1,8 % 1,8 %
14  Greenway AS 600 000 1,7 % 1,7 %
15 Wilsgård Fiskeoppdrett AS 458 189 1,3 % 1,3 %
16 Henden Fiskeindustri AS 442 502 1,2 % 1,2 %
17  AS Stettefisk 430 000 1,2 % 1,2 %
18  Jørgensen, Karl Olaf 400 000 1,1 % 1,1 %
19  Sjøinvest AS 400 000 1,1 % 1,1 %
20 3T - Produkter AS 387 000 1,1 % 1,1 %

Sum > 1% eierandel   28 278 506 77,9 % 77,9 %
Sum øvrige   8 009 902 22,2 % 22,2 %

Totalt antall aksjer   36 288 408 100% 100%

Aksjer og opsjoner eiet av medlemmer i styret og daglig leder:       

   
Navn Verv Totalt  antall aksjer

Elbjørg Gui Standal v/Elinora Consulting AS Styreleder  49 777 
Helge Gåsø v/Gåsø Næringsutvikling AS Styrets nestleder  3 583 291 
Inge Kristoffersen, som medeier i E. Kristoffersen & Sønner AS Styremedlem  1 759 925 
Karsten Måsøval (Måsøval Eiendom AS inkl. datterselskaper) Styremedlem  2 436 326 
Endre T. Glastad, som medeier i Glastad Invest AS Styremedlem  3 351 391 
John Binde med nærstående Adm.dir  400 000  

Egne aksjer:

Selskapet har i løpet av året  kjøpt 100.000 stk egne aksjer, og det er solgt 210.688 egne aksjer. 
Ved årsskiftet eier selskapet 89.313 stk egne aksjer. 

I konsernregnskapet er eliminert for 141.752 aksjer i Norway Royal Salmon AS eiet av datterselskaper.
Totalt har konsernet 231.065 egne aksjer pr 31.12.2008.
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Note  11   Egenk apita l       
      

Morselskap 

   

Innskutt egenkapital  Aksjekapital Egne aksjer   Overkursfond 

Egenkapital 01.01.08  26 288 -200    63 660 

  
Årets endring i egenkapital:
Kapitalutvidelse 10 000 - 87 679    
Kjøp/ salg av egne aksjer  -   111 -
Egenkapital 31.12.08  36 288  -89  151 339 

    
 Fond for vurderings- Annen Sum opptjent 

Opptjent egenkapital forskjeller egenkapital egenkapital 

Egenkapital 01.01.08 17 226  35 486  52 712 

    
 Årets endring i egenkapital:
Kjøp/ salg av egne aksjer  -    295  295 

 Årets resultat  -    10 106  10 106 
Avsatt utbytte  -    -3 620  -3 620 
Andel tilknyttede selskaper  3 159  -3 159  -   
Andre endringer  -40  -40 
Egenkapital 31.12.08  20 385  39 067  59 452 

   
Konsern      

    
Egenkapital 01.01.08  157 267    

     
Årets endring i egenkapital: 
Kapitalutvidelse 97 679 
Merverdi aksjer ved konserndannelse  54 868 
Kjøp/ salg av egne aksjer  406 

 Årets resultat  8 116 
Avsatt utbytte  -3 781 
Andre endringer  -40 
Endring minoritetsinteresser  18 470 
Egenkapital 31.12.08  332 985  
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Note  12    Pens jonskostnader,  -mid ler  og  - forp l ikte lser 

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som oppfyller 
kravene etter denne loven.  

Morselskapets pensjonsordninger gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå 
ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden.  
Forpliktelsene er fondert gjennom et forsikringsselskap.  

Andre selskaper i konsernet har innskuddsbaserte pensjonsavtaler som oppfyller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
   

 Morselskap      Konsern 

2007  2008   2008  2007 

1 710  1 789 Nåverdi av årets pensjonsopptjening  1 789  1 710 
634  843  Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen  843  634 

-527  -651  Avkastning på pensjonsmidler  -651  -527 
-    -    Resultatført estimeringstap/(gevinst)  -    -   

76  151  Administrasjonskostnader  151  76 
148  326  Periodisert arbeidsgiveravgift  326  148 

2 041  2 458 Netto pensjonskostnad etter arbeidsgiveravgift  2 458  2 041 

 Morselskap   Fondert Konsern 

2007 2008  2008  2 007 

17 956  22 448  Påløpte pensjonsforpliktelser  22 448  17 956 
 -10 715  -11 311  Pensjonsmidler (til markedsverdi)  -11 311 -10 715 

 -895  1 570  Periodisert arbeidsgiveravgift  1 570  -895 
-6 124  -11 656 Ikke resultatført virkning av estimatavvik  -11 656  -6 124 

222  1 052 Netto pensjonsforpliktelse  1 052  222 

 Morselskap    Konsern 

31.12.07  31.12.08  Antall personer omfattet av ordningen 31.12.08 31.12.07 

23  25  Aktive  25  23 
1  2  Pensjonister  2  1 

24  27  Totalt  27  24 

     
     

31.12.07  31.12.08  Økonomiske forutsetninger: 31.12.08 31.12.07

4,7 % 4,5 %  Diskonteringsrente 4,5 % 4,7 %
4,5 % 4,5 %  Forventet lønnsregulering 4,5 % 4,5 %
2,0 % 2,75%  Forventet pensjonsøkning 2,75 % 2,0 %

4,25% 4,25%  Forventet regulering av grunnbeløp (G) 4,25 % 4,25 %
5,75% 6,5 %  Forventet avkastning på fondsmidler 6,5 % 5,75 %

Note  13    Annen  langsikt ig  g je ld      
   

              Morselskap   Gjeld som forfaller mer enn fem Konsern 

2007  2008   år etter regnskapsårets slutt: 2008  2007

17 585  50 694   Gjeld til kredittinstitusjoner 75 969  38 960 
5 000    -   Øvrig langsiktig gjeld 1 715  5 000 

22 585  50 694   Sum annen langsiktig gjeld 77 684  43 960
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Note  14    M e l lomvæ rende  med  se lsk ap  i  samme  konsern  m .v.       
    

Kundefordringer    Andre kortsiktige fordringer 

2007 2008  2007 2008 

 Foretak i samme konsern  -   503    -  -   
Tilknyttet selskap  282  46  -  2 340
 Sum  282  549  -  2 340 

 Leverandørgjeld Annen kortsiktig gjeld 

 2007  2008  2007  2008 

 Foretak i samme konsern  10 797  10 548   -    -   
Tilknyttet selskap  14 838    11 092    -    -   
Sum  25 635  21 640  -    -   

Note  15    Sk attekostnad       
                

              Morselskap         Konsern 

2007  2008    Årets skattekostnad fremkommer slik: 2008  2007 

2 985  2 353   Betalbar skatt 2 353  2 985 
-374  -390   Endring i utsatt skatt 3 343  546 

2 611  1 963   Skattekostnad ordinært resultat 5 696  3 531 
   

              Morselskap     Konsern 

2007  2008   Betalbar skatt i balansen 2008  2007 

2 985  2 353    Årets betalbare skattekostnad  2 353  2 985 
 -    -1 451   Skatt på avgitt konsernbidrag  -1 451  -
-    -902   Skatt på poster ført direkte over egenkapitalen  -902  - 

2 985  0   Betalbar skatt i balansen  0  2 985 
   

               Morselskap    Avstemming fra nominell til           Konsern 

2007  2008    faktisk skattesats 2008  2007 

 20 610  12 070    Ordinært resultat før skatt  13 812  21 532 
-    -     Ekstraordinært resultat før skatt  -    - 

20 610  12 070    Årsresultat før skatt  13 812  21 532 

5 771  3 380    Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats  3 867  6 029 

   Skatteeffekten av følgende poster: 
152  64    Ikke fradragsberettigede kostnader  986  748 

-928  -2 445    Ikke skattepliktige inntekter  -10  -938 
-    1 140    Nedskrivning aksjer  1 140  - 
-   -   Årets underskudd uten utsatt skattefordel  -102  262 
-    -     Endring i midlertidige forskjeller  -9  66 

 -2 384  -175   Andre poster (aksjer, utbytte m.v)  -175  -2 636 
2 611  1 963   Skattekostnad  5 696  3 531 

12,7 % 16,3 %  Effektiv skattesats 41,2 % 16,4 % 
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Morselskap      

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:      

   
2008  2007 

Fordel Forpliktelse  Fordel  Forpliktelse 

Driftsmidler  132  -    140  -   
Immaterielle eiendeler  -    -    -    625 
Varer 300  -    599  -   
Fordringer  800  -    554  -   
Forpliktelser  1 052  -    222  - 
Sum  2 284  -    1 515  625

Ikke balanseført utsatt skattefordel  -    -    -    -
Netto utsatt fordel i balansen  639  -    249  - 

Utsatt skattefordel er oppført med utgangspunkt i fremtidig inntekt. 

Konsern 

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring: 

2008  2007 

Fordel Forpliktelse  Fordel  Forpliktelse 

Driftsmidler  -    832  198  -   
Immaterielle eiendeler  -    -    -    625 
Varer  -    126 334  -    59 637 
Fordringer  800  -    550  -   
Konsesjoner  -    337 620  -    130 846 
Andre forskjeller  -    706  -    -   
Forpliktelser  685  -    -    210 
Underskudd til fremføring  84 555  -    39 010  - 
Sum  86 040  465 492  39 758  191 319 

Ikke balanseført utsatt skattefordel  5 165  -    5 276  -   
Netto utsatt skatteforpliktelse i balansen  -    111 412  -    47 713 

Utsatt skattefordel er oppført med utgangspunkt i fremtidig inntekt.   

Note  16    Pantst i l le lser  og  garant ier  m .v.      
   

                Morselskap                  Konsern

2007  2008   Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.: 2008  2007 

110 512 139 958  Gjeld til kredittinstitusjoner 262 411  166 222 
9 286 -  Øvrig langsiktig gjeld - -   

119 798 139 958  Sum 262 411  166 222 
   

                Morselskap    Bokført verdi av eiendeler stilt som                    Konsern 

2007  2008   sikkerhet for bokført gjeld 2008  2007 

 157 754  303 793   Aksjer  104 843  85 843
-    -     Konsesjoner  267 525  - 
-    -     Tomter og bygninger  6 192  785 
-    -     Skip  9 043  - 

56  406   Maskiner, driftsløsøre og lignende  27 747  5 914 
5 202  11 737   Varelager  141 446  66 242 

148 491  152 253   Kunder  165 270  153 577 
-    20 000   Kontanter / bundet bankinnskudd  20 000  - 

311 503  488 189   Totalt  742 066  312 361 

                Morselskap                  Konsern

2007  2008   Garantiansvar 2008  2007 

318  318   Garantiansvar 318  318          
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 Morselskap (Alle tall i 1.000 kroner) Konsern

   
2007 2008   2008 2007

 KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

  
20 610  12 070 Ordinært resultat før skattekostnad  13 812  21 532 
-8 026  -5 740  Andel tilknyttet selskap og datterselskap  3 284  -5 655 
-4 342  -2 985  Periodens betalte skatt  -2 985  -4 342 
1 301  770 Ordinære avskrivninger  4 633  1 554 

-    4 070 Nedskrivninger finansielle anleggsmidler  4 070  - 
4  830  Pensjonskostnad uten kontanteffekt  830  4 
-    -    Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler  -124  -   
-    -2 991  Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsakt.  -    -   

-1 725  -6 535  Endring i varer  -75 204  -5 773 
9 718  -3 762  Endring i kundefordringer  -11 693  9 718 
6 469  2 006  Endring i  leverandørgjeld  17 589  6 469 
4 247  14 687  Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter  32 697  4 059 

28 256  12 420 Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter  -13 091  27 566 

 KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

333  -   Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler  989  3 356 
-40  -    Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler  -13 341  -2 079 

5 914  18 500 Innbetalinger fra investeringer i finansielle anleggsmidler  -    5 914 
-    -94 617  Utbetalinger kjøp av datterselskaper  -94 617  - 

-90 633  -25 890  Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler  -25 890  -90 633 
-84 426  -102 007 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  -132 859  -83 442 

 KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

20 000  66 741 Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld  70 787  20 000 
 -15 047  Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld  -17 495    -14 475 

10 800  -31 533 Netto endring i kassekreditt  24 746  10 800 
10 346  96 776 Innbetaling av egenkapital  96 776  10 346 

-11 746  406  Tilbakebetaling av egenkapital  406  -11 746 
-7 886  -7 827  Utbetalinger av utbytte  -7 977  -7 886 

21 514 109 516 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  167 243  7 039 

-    -    Effekt av valutakursendring på bankinnskudd, kontanter o.l.  -    -   

-34 656  19 929 Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende  21 292  -48 838 
50 077  947  Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.  1 239  50 077 
15 422  20 876  Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.  22 531  1 239 
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Norway Royal Salmon (NRS) represents one 

of the largest groups of salmon producers in 

Norway. Our company was initially established 

as a sales and purchasing company for the salm-

on farming industry. Today NRS represents 34 

companies holding a total of 65 salmon farming

licenses. NRS is a share holder in 14 salmon pro-

ducing companies representing a total of 34 

licenses.

NRS’s business idea is to build a totally integrated 

company comprising all phases of the industry 

– from smolt production to the marketplace – for 

the fish farming industry. Extensive networking 

activity is a key factor in achieving our goals. The 

process is continuous and constantly influenced 

by changing market situations. Our future goal is 

to further develop our market position, together 

with existing and new customers, and at the 

same time maintain our reliability and continue 

to be the preferred player – worldwide.

From our two offices in Norway, at Kristiansand 

and in Trondheim, we operate a totally integrat-

ed company, where we offer both raw materials 

and processed products of the highest quality, 

from some of Norway’s best salmon and trout 

producers.

Norway Royal Salmon AS (NRS) was established 

in 1992, and is founded on solid traditions and 

many years of experience in the industry. Our 

business idea is to provide the industry with 

novelty and innovation, resulting in products of 

uncompromising quality. 

Operations in NRS consist of:

- Hatcheries and smolt producers

- On-growing farms

- Slaughtering and packing plants

- Freezing plants

- Plants for value added products

- Export department       

The main responsibilities for Norway Royal 

Salmon are:

- Marketing and sales of the member compa-

nies’ products 

- Improvement of product quality and mainten-

ance of quality systems

- Coordination of joint procurement of goods 

and services

- Assist member companies in development 

and provision of adequate information

- Assist member companies in financing invest-

ments   

Local ownership, proximity to production, and 

close relationships with our customers are our 

criteria for success. A common quality assurance 

system for all fish farmers ensures that the cus-

tomers receive the best products from the best 

producers. At the same time, consistent access to 

supplies from various parts of Norway is assured. 

NRS sets the highest standards to producers and 

products. The products must be produced and 

delivered in accordance with best practice in 

salmon farming. Our dedication to quality and 

traceability has paid off, and this puts our prod-

ucts in a league on the very highest level.

Our customers are located in more than 40 coun-

tries. Different kinds of customers around the 

world, with various needs, demands and expec-

tations of the products get their deliveries after 

being in contact with our highly skilled and pro-

fessional NRS team in our offices in Trondheim or 

Kristiansand.
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STATEMENT OF INCOME (MILL. NOK) 2008 2007

Total operating income 1 349,2 1 157,8

Operating expenses 1 316,0 1 142,9

Operating profit 33,3 14,9

Net financial income -19,4 6,7

Profit before tax and extraordinary items 13,8 21,5

Tax on ordinary result 5,7 3,5

Profit for the year 8,1 18,0

BALANCE SHEET (MILL. NOK) 2008 2007

Assets

Total fixed assets 510,0 270,4

Goods 144,4 66,2

Total receivables 180,3 166,5

Total current assets 22,5 1,2

Total assets 854,3 504,4

Equity and liabilities

Total equity 333,0 157,3

Total provisions 112,5 47,9

Total long-term liabilities 185,0 114,8

Total current liabilities 223,8 184,4

Total equity and liabilities 854,3 504,4
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Norway Royal Salmon AS, Olav Tryggvasons gate 40, P.O.Box 2608 Sentrum, 7414 Trondheim, Norway. 

Phone + 47 73 92 43 00, fax + 47 73 92 43 01, www.norwayroyalsalmon.com
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